
RE\1300231LT.docx PE760.616v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0210/2024

3.4.2024

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 111 straipsnio 3 dalį

Komisijos deleguotasis reglamentas, kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis 
reglamentas (ES) 2016/1675 į jo priedo I punkto lentelę įtraukiant Keniją ir 
Namibiją ir iš jos išbraukiant Barbadosą, Gibraltarą, Panamą, Ugandą ir 
Jungtinius Arabų Emyratus
(C(2024)1754 – 2024/2688(DEA))

Jorge Buxadé Villalba
ECR frakcijos vardu



PE760.616v01-00 2/3 RE\1300231LT.docx

LT

B9-0210/2024

Europos Parlamento rezoliucija dėl 2024 m. kovo 14 d. Komisijos deleguotojo 
reglamento (ES) 2016/1675, kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 
2016/1675 į jo priedo I punkto lentelę įtraukiant Keniją ir Namibiją ir iš jos išbraukiant 
Barbadosą, Gibraltarą, Panamą, Ugandą ir Jungtinius Arabų Emyratus
(C(2024)1754) – 2024/2688(DEA))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos deleguotąjį reglamentą (C(2024)1754),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 
2015/849 dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui 
prevencijos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/60/EB bei 
Komisijos direktyva 2006/70/EB1, ypač į jos 9 straipsnio 2 dalį, 

– atsižvelgdamas į 2016 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2016/1675, 
kuriuo papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 nustatant 
strateginių trūkumų turinčias didelės rizikos trečiąsias valstybes2, ypač į jo priedą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 111 straipsnio 3 dalį,

A. kadangi nuo septintojo dešimtmečio Jungtinės Tautos Gibraltarą įtraukė į dekolonizacijos 
laukiančių teritorijų sąrašą;

B. kadangi Gibraltaro kolonija plačiai pripažįstama lengvatinių mokesčių zona, kuriai 
taikomas palankus mokesčių režimas ir finansų reguliavimas, o tai sukėlė susirūpinimą 
dėl jos naudojimo neteisėtai finansinei veiklai, kuri labai iškraipo Europos ekonominę 
erdvę (EEE);

C. kadangi skaidrumas ir tarptautinis bendradarbiavimas yra labai svarbūs pasaulinės 
finansų sistemos vientisumui ir kovai su pinigų plovimu, mokesčių slėpimu ir terorizmo 
finansavimu;

D. kadangi vis dar nerimaujama dėl finansinio neskaidrumo ir palankių sąlygų neteisėtai 
finansinei veiklai Gibraltaro kolonijoje, turinčių įtakos visai EEE, ypač aplinkinėms 
savivaldybėms;

E. kadangi Direktyvos (ES) 2015/849 61 ir 62 straipsniuose pabrėžiama, kad reikia nustatyti 
ir įvertinti pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo riziką įvairiuose finansų sektoriuose 
ir veikloje;

F. kadangi kai kuriose valstybėse narėse Gibraltaro kolonija yra įtraukta į 
nebendradarbiaujančių jurisdikcijų sąrašą;

1 OL L 141, 2015 6 5, p. 73.
2 OL L 254, 2016 9 20, p. 1.



RE\1300231LT.docx 3/3 PE760.616v01-00

LT

G. kadangi Komisijos deleguotajame reglamente tinkamai neatsižvelgiama į grėsmes 
tarptautinei finansų sistemai pagal Direktyvoje (ES) 2015/849 ir kituose atitinkamuose 
reglamentuose nustatytus kriterijus;

H. kadangi Komisijos deleguotajame reglamente neatsižvelgiama į tai, ar Gibraltaro kolonija 
veiksmingai laikosi tarptautinių kovos su pinigų plovimu, mokesčių slėpimu ir terorizmo 
finansavimu standartų pagal atitinkamų Direktyvos (ES) straipsnių nuostatas;

I. kadangi Komisijos deleguotasis reglamentas neskatina dabartinės Gibraltaro kolonijos 
vyriausybės imtis būtinų priemonių, kad būtų apsaugotas pasaulinės finansų sistemos 
vientisumas ir užkirstas kelias neteisėtai finansinei veiklai, laikantis galiojančiuose 
Sąjungos teisės aktuose nustatytų principų ir tikslų;

1. pareiškia prieštaravimą dėl Komisijos deleguotojo reglamento;

2. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai ir pranešti jai, kad deleguotasis 
reglamentas negali įsigalioti;

3. ragina Komisiją pateikti naują deleguotąjį aktą, kuriuo Gibraltaro kolonija nebūtų 
išbraukta iš Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2016/1675 priedo I punkto lentelės;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir valstybių narių vyriausybėms ir 
parlamentams.


